opinionem celerius decessisset, et alia non ab-  
similibus controversia inter Venerabiles Fra-  
tres nostros bonæ memoriæ Cardinalem Sebas-  
tianum Antonium Tanarium tunc Episco-  
pum Tusculanum, et Cardinalem Francis-  
cum Judicem, tunc pariter Episcopum  
Prænestinum, in Romana Curia præsentem  
(Nobis omnino silentibus, et quacumque pe-  
titione prorsus abstinens, excitata fuisset,  
memoratus Clemens Prædecessor septem  
ejusdem Curie Præsules doctrina, et inte-  
gritate præstantes deputavit, illisque com-  
misit, ut probe, ac mature perpensis ra-  
tionum momentis, quæ hinc inde afferri  
poterant, et de quibus eos plene instrui cu-  
ravit, suum circa verum sensum antedi-  
ctæ Constitutionis Pauli IV. iudicium pro-  
ferrent, quod postea in hunc, qui sequitur  
modum protulerunt: « Die 28. Feb. 1721.  
habita fuit Congregatio particularis in Man-  
sionibus R. P. D. Auditoris Sanctissimi  
super causa Decanatus Sacri Collegii Cardi-  
nalem, cui interfuerunt RR. PP. DD. Petra,  
Marefusus Auditor Sanctissimi, Lancetta,  
Cerrus, Herrera, Ansæus, et Lambertinus  
ejusdem particularis Congregationis  
Secretarius: Omnesque unanimiter res-  
ponderunt: Consulendum esse Sanctissimo,  
quod declarare dignetur Decanatum Sac-  
Collegii Cardinalium devenisse vigore Bul-  
læ quintæ san. mem. Pauli IV. ad Eminen-  
tissimum D. Cardinalem Tanarium, uti  
Episcopum Cardinalem antiquiorem in Cu-  
ria præsentem tempore vacationis dicti De-  
canatus sequatæ per obitum Cardinalis  
Fulvii Astalii, exclusis Episcopis Cardinali-  
bus antiquioribus extra Curiam tempore  
dictæ vacationis commorantibus; non ex  
publica causa, et destinatione Romani Pon-  
tificis, etiamsi residerent in Ecclesiis,  
quarum administrationem ex dispensatione  
Apostolica retinent, et ita servandum esse  
perpetuis futuris vacationibus. Quoad aliam  
verò controversiam inter EE. DD. Cardin.  
Tanarium antiquiorem in Episcopatu, et ju-  
niorem in Cardinalatu, et Cardinalem Judi-  
cem juniorem in Episcopatu, sed antiquio-  
rem in Cardinalatu, causa non fuit propo-  
sita attendente cessione suo Juri facta ab eo-  
dem Cardinali Judice; Dominique unanimi-  
ter dixerunt, consulendum esse Sanctissimo,  
quod declarare dignetur ex hujusmodi ces-  
sione nullum in futuris Decanatus vacatio-  
nibus censerî irrogatum fuisse præjudicium  
Cardinalibus similia Jura foventibus. Facta-  
que eadem die per me infrascriptum Se-  
cretarium de præmissis Sanctissimo Domi-  
no Nostro relatione, Sanctitas sua Congre-  
gationis sententiam quoad utramque par-  
tem benigne approbavit, et perpetuis futu-  
ris temporibus observari mandavit. » *Pros-  
per. de Lambertinis Secretarius.* Idem vero  
Clemens Prædecessor non modo ante dicto-  
rum Præsulum Votum, seu consilium, ut  
præfertur, benigne probavit, perpetuisque  
futuris temporibus observari mandavit, ve-  
rum etiam illud in Consistorio secreto sub-  
inde, nempe die 3 Martii 1721. habito pa-  
lam recitari, et inter Acta ejusdem Consis-

torii ad perpetuam rei memoriam asservari,  
atque custodiri præcepit.

§ IV. Cum autem, seclusa Paulina Consti-  
tutione, maxime æquum, et rationi conso-  
num videatur, ut Cardinales Episcopi anti-  
quiores præfati, quamvis tempore vacationis  
Decanatus Sacri Collegii a Romana Curia ab-  
sint, et apud priores sibi commissas Ec-  
clesias personaliter resideant, ad eundem  
Decanatum assequendum admitti debeant:  
tum quia ipsi revera a Curia non absunt ex  
voluntate sua, sed ex formali necessitate,  
cum ex Divinarum, Canonicarumque Sanc-  
tionum, et Concilii potissimum Tridentini  
præscripto, apud priores Ecclesias jugiter  
residere cogantur; quin etiam ab eis disce-  
dere absque Sedis Apostolicæ licentia non  
possint, nec ab hoc apud ipsas residentione  
exempti sint, quamvis in Urbe, vel in Ecce-  
lesiis Suburbicariis, quæ illis in titulum sunt  
assignatæ commorari vellent, quemadmodum  
expresse sub gravissimis pœnis cavetur pec-  
culiari Constitutione piæ memoriæ Urbani  
Papæ VIII. Prædecessoris pariter nostri, cu-  
jus tenor est, qui sequitur, videlicet: « Ur-  
banus Papa VIII. ad perpetuam rei memo-  
riam. Sancta Synodus Tridentina sub reco-  
lendæ mem. Paulo Papa III. Prædecessore  
nostro ad disciplinam Ecclesiasticam restau-  
randam, provide statuit, ut omnes qua-  
cumque dignitate, gradu, et præminencia  
fulgentes Patriarchalibus, Primatialibus,  
Metropolitanis, et Cathedralibus Ecclesiis  
quibuscumque quovis nomine, et titulo præ-  
fecti apud eas personaliter resideant: alias,  
si per sex menses continuos abessent  
amissionis quartæ partis fructuum unius  
anni pœnam ipso Jure incurrerent; quod  
si per alios sex menses in absentia perseve-  
rarent, tunc aliam quartam partem fructuum  
hujusmodi eo ipso amitterent: crescente  
vero contumacia Romanus Pontifex suprema  
ejus auctoritate in ipsos absentes animad-  
vertere, et Ecclesiis ipsis de Pastoribus uti-  
lioribus providere posset. Deinde sub fel.  
record. Pio IV. etiam Prædecessore nostro,  
eadem Synodus declaravit omnes eisdem  
Patriarchalibus, Primatialibus, Metropolita-  
nis, et Cathedralibus Ecclesiis præfectos  
etiamsi S. R. E. Cardinales forent, obligari  
ad personalem residentiam in sua Ecclesia,  
vel Diœcesi faciendam; nec abesse posse,  
nisi ob legitimas causas in scriptis appro-  
bandas. Et in eorumdem Concilii decreto-  
rum executionem idem Pius IV. Prædeces-  
sor per suas sub plumbo sub Dat. 7. Kal-  
end. Decembris 1564. expeditas Litteras  
monuit eosdem præfatis Ecclesiis præfe-  
ctos in virtute Sanctæ Obœdientiæ, ac ultra  
pœnas in eodem Concilio contentas, sub  
privationis eorum a regimine, et administra-  
tione ipsarum Ecclesiarum, ac amissionis  
facultatum testandi, et disponendi, aliisque  
pœnis suo, et Romani Pontificis arbitrio im-  
ponendis mandavit eisdem, ut in Ecclesiis  
præfatis omnino personaliter resideant debe-  
rent. Denique certior factus, quod multi  
eorumdem Præfectorum erant inobedientes,  
Mctu suo proprio commisit Cameræ Apo-